
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA 

 

 

Pagal adresatų sąrašą 2024-04- Nr. (1.1.20E-18)10- 

   

   

 

DĖL KLINIKINIO LOGOPEDO VEIKLOS REIKALAVIMŲ APRAŠO PAKEITIMO 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Sveikatos apsaugos 

ministerija) teikia derinti sveikatos apsaugos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2022 m. vasario 23 d. įsakymo Nr. V-388 „Dėl Klinikinio logopedo veiklos 

reikalavimų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas). 

Įsakymo projekto tikslas – didinti klinikinio logopedo parengimo kokybę, reglamentuojant, 

kad klinikinio logopedo profesinė kvalifikacija būtų įgyjama ne per 1 mėnesio kursus, o per 

magistrantūros studijas. Šiuo metu esantys 1 mėnesio kursai neužtikrina kokybiško specialisto, 

klinikinio logopedo, parengimo, kas tiesiogiai atsiliepia teikiamų paslaugų kokybei, todėl siūloma 

rengimą vykdyti magistrantūros studijų būdu. 

Klinikiniai logopedai klinikinėje praktikoje teikia įvairaus pobūdžio paslaugas, tiek 

ambulatorinėje, tiek stacionarinėje grandyje, įskaitant ambulatorinės medicininės reabilitacijos; 

stacionarinės medicininės reabilitacijos (esant judamojo-atramos aparato pažeidimams ar sergant 

nervų sistemos ligomis, sergant ausų, nosies, gerklų ligomis, esant psichikos ir elgesio sutrikimams); 

suaugusiųjų ūminio galvos smegenų insulto profilaktikos, diagnostikos, gydymo, medicininės 

reabilitacijos ir slaugos metodikos (esant kalbos ir (arba) rijimo sutrikimui); vaikų raidos sutrikimų 

ankstyvosios reabilitacijos; kalbos korekcijos; ir kt. paslaugas, todėl reikalingos įvairios, 

kompleksinės žinios, įgūdžiai ir kompetencijos, kurių neįmanoma įgyti per 1 mėnesio kursus. 

Detalios klinikinio logopedo kompetencijos įvardijamos Klinikinio logopedo veiklos reikalavimų 

apraše, patvirtintame sveikatos apsaugos ministro 2022 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. V-388 „Dėl 

Klinikinio logopedo veiklos reikalavimų aprašo patvirtinimo“. 

Galiojančios nuostatos reglamentuoja, kad klinikinio logopedo profesinė kvalifikacija 

įgyjama baigus pedagogikos studijų krypties universitetinių studijų programą, skirtą specialiesiems 

pedagogams rengti, ir įgijus ne žemesnį kaip bakalauro kvalifikacinį laipsnį bei pedagogo 

kvalifikaciją ir turint Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ar Vilniaus universiteto išduotą 

pažymėjimą, patvirtinantį, kad asmuo yra išklausęs ne trumpesnį kaip 1 mėnesio logoterapijos 

specializacijos kursą „Kalbos korekcijos pagrindai“.  

Siekiama klinikinio logopedo profesinės kvalifikacijos įgijimo modelį pakeisti iš bakalauro 

ir 1 mėnesio kursų baigimo į bakalaurą ir magistrantūros studijas. Svarbu užtikrinti klinikinio 

logopedo rengimo kokybę, todėl siūloma nustatyti, kad klinikinio logopedo veikla turi teisę verstis 

asmuo, kuris turi aukštojo mokslo kvalifikaciją, kuri įgyjama baigus pedagogikos studijų krypties 

specialiosios pedagogikos universitetines studijas, ir yra įgijęs ne žemesnį kaip bakalauro 

kvalifikacinį laipsnį arba turi jam lygiavertę kvalifikaciją ir yra įgijęs pedagogo kvalifikaciją ir baigęs 

edukologijos antrosios studijų pakopos studijų krypties kalbėjimo ir kalbos terapijos studijas, skirtas 

klinikinio logopedo kompetencijoms įgyti, ir įgijęs ne žemesnį kaip magistro kvalifikacinį laipsnį; 

arba turi aukštojo mokslo kvalifikaciją, kuri įgyjama baigus pedagogikos studijų krypties 

specialiosios pedagogikos universitetines studijas, ir yra įgijęs ne žemesnį kaip bakalauro 



2 

 

 

 
Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01402 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400, el. p. ministerija@sam.lt, 

https://sam.lrv.lt. El. pristatymo dėžutės adresas: 188603472 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472 

 

kvalifikacinį laipsnį arba turi jam lygiavertę kvalifikaciją ir yra įgijęs pedagogo kvalifikaciją ir baigęs 

reabilitacijos studijų krypties antrosios studijų pakopos universitetines studijas, skirtas klinikinio 

logopedo kompetencijoms įgyti, ir yra įgijęs ne žemesnį kaip magistro kvalifikacinį laipsnį arba turi 

jam lygiavertę kvalifikaciją; o 1 mėnesio kursams nustatyti pereinamąjį laikotarpį iki 2027 m 

gruodžio 31 d. 

Maloniai prašome per 10 darbo dienų nuo šio rašto gavimo Sveikatos apsaugos ministerijai 

raštu arba el. paštu diana.smaliukaite@sam.lt pateikti argumentuotas pastabas ar pasiūlymus 

teikiamam Įsakymo projektui.  

Dėkojame už bendradarbiavimą.  

PRIDEDAMA. Įsakymo projektas, 1 lapas.  

 

 

 

Sveikatos apsaugos viceministras    Aurimas Pečkauskas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01402 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400, el. p. ministerija@sam.lt, 

https://sam.lrv.lt. El. pristatymo dėžutės adresas: 188603472 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472 

 

 

 

Diana Smaliukaitė, tel. (8 5) 219 3314, el. p. diana.smaliukaite@sam.lt 


